
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 33 пос. Кытлым 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2020 № 166-д 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020 - 2021 учебном году 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 года № 249, от 17.12.2015 года № 

1488, от 17.11.2016№1435), Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 07.08.2020 года № 164-д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020-2021 учебном году», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

(зарегистрировано 03.07.2020 г. № 58824), СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях», на 

основании приказа Отдела образования ГО Карпинск «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» от 03.09.2020 №  181-д, 

приказа отдела образования ГО Карпинск «О внесении изменений в приказ отдела образования 

администрации ГО Карпинск от 03.09.2020 № 181-д «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2019 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 21.09.2020 г. по 31.10.2020 г. 

 

2. Утвердить сроки проведения и перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МАОУ СОШ № 33 (Приложение №1). 

 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому предмету (Приложение №2) 

 

4. Учителям-предметникам разработать олимпиадные задания в срок до 10 сентября согласно 

графику (Приложение №3)  

 

5. Утвердить председателем оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Ляшову Татьяну Николаевну 

6. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №4) 

7. Утвердить  График Внесения сведений в региональную базу данных обеспечения школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2020-2021 учебном году (Приложение №5) 



 

8. Классным руководителям  до 18. 09. 2020 г., за 10 дней до проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников собрать с учащихся заявки на участие в школьном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников и Согласие родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады школьников 2020- 2021 учебного года на обработку 

персональных данных его несовершеннолетнего ребенка 

9. Председателю оргкомитета Ляшовой Т.Н. подготовить аналитическую справку о 

проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в 

муниципальном этапе олимпиады по всем предметам. После проведения олимпиады 

предоставить протоколы проведения школьного этапа олимпиады. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 33                                                                 Л.Б.Панина 

 


